АДМИНИСТРАЦИя НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО поселения Куменского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2020 № 159
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 01.11.2018 № 185

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьями 32, 33 Устава Нижнеивкинского городского поселения, администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Состав комиссии по организации и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов по продаже гражданам и юридическим лицам права заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества. Прилагается.
2.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Нижнеивкинского

городского поселения
              О.Б. Шиндорикова
ПОДГОТОВЛЕНО
Старший инспектор-делопроизводитель (по земельно-

имущественным отношениям) администрации

Нижнеивкинского городского поселения

  А.Р. Закиева

17.09.2020
сОгласовано
Старший инспектор-делопроизводитель

(юрист) администрации Нижнеивкинского

городского поселения

В.С. Сморкалова

17.09.2020
        УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации
        Нижнеивкинского городского

поселения от 17.09.2020 № 159
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению торгов в форме конкурсов или
аукционов по продаже гражданам и юридическим лицам права заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

	ШИНДОРИКОВА

Ольга Борисовна
ЗАКИЕВА

Алина Расимовна
Члены комиссии:
- глава администрации Нижнеивкинского городского поселения, председатель комиссии
- старший инспектор-делопроизводитель администрации Нижнеивкинского городского поселения

ФИЛИМОНОВА

Наталия Алексеевна
МЕДВЕДЕВА

Наталья Алексеевна
- заместитель главы администрации Нижнеивкинского городского поселения

- ведущий специалист бухгалтер-финансист администрации Нижнеивкинского городского поселения
СМОРКАЛОВА

Вероника Сергеевна

ФЕДОТОВ
Сергей Анатольевич
КОРЯКОВЦЕВ

Андрей Владимирович

МЕДВЕДЕВ

Юрий Владимирович

- старший инспектор-делопроизводитель администрации Нижнеивкинского городского поселения

-  Пенсионер МО МВД России «Куменский», майор

полиции
- председатель Нижнеивкинской поселковой

Думы

- начальник пожарной части № 65

____________

УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации

        Нижнеивкинского городского

поселения от 01.11.2018 № 185
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов по продаже гражданам и юридическим лицам права заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов по продаже гражданам и юридическим лицам права заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества (далее - Комиссия) создана с целью исполнения действующего законодательства в сфере распоряжения муниципальным имуществом.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Федеральным законом от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьями 32, 33 Устава Нижнеивкинского городского поселения.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Рассматривает и проверяет заявки и документы претендентов.

2.2. Устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписок.

2.3. По результатам рассмотрения документов Комиссия принимает реше​ние о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске пре​тендентов к участию в торгах, которое оформляется протоколом.

2.4. Определяет победителя торгов.

          3. Права комиссии

          3.1. Комиссия вправе запросить дополнительную информацию об участнике аукциона

          3.2. Проверить достоверность предоставленной информации.

          3.3. Вносит предложения главе Администрации по заключению договора аренды, договора безвозмездного пользования, договора доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с предоставленными полномочиями.

4.2. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости. Подготовку материалов для заседания Комиссии осуществляет секретарь комиссии.

4.3. Работой Комиссии руководит председатель.

4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих.

           4.5. Комиссия правомочна при присутствии не менее 2/3 от ее состава.

5. Функциональные обязанности членов Комиссии

5.1. Функциональные обязанности председателя:

5.1.1. Контроль за деятельностью Комиссии.

5.1.2. Подписание протоколов.

5.1.3. Назначение даты и времени заседания.

5.1.4. Подписание документов по переписке сторон.

5.2. Секретарь:

5.2.1. Ведение организационно-технологической работы. Обеспечение работников материалом.

5.2.2. Ведение протоколов, а также приложений к ним.

5.2.3. Прием заявок на участие.

5.2.4. Обеспечение хранения документов.

5.3. Функции членов Комиссии:

5.3.1. Рассмотрение заявок на участие.

5.3.2. Определение победителя.

____________________